
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

Приказ № 348 

от 05 ноября 2024 г                                                                           .   п.Кетченеры 

 Об организации муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

       На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от  

05.11.2024 г. № 1468, приказа Отдела образования и культуры АКРМО РК от 30.10.2024 г. № 341,   

в целях совершенствования системы работы с обучающимися 

приказываю: 

1.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников ( далее ВсОШ), согласно утверждѐнным срокам; 

1.2.ознакомить участников муниципального этапа ВсОШ и их родителей (законных 

представителей) с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнного приказом Министерством просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 6784 

1.3.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ с соблюдением мер 

безопасности при перевозке обучающихся к месту проведения и обратно. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

и культуры АКРМО РК                                                              К.В.Домничева 


